PAGE
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.04.2013

№ 77-па
Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы в
администрации города Пыть-Яха,
при замещении которых
муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих
расходах, а также о расходах своих
супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей
В целях предупреждения и профилактики коррупционных и иных правонарушений в администрации города, руководствуясь федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской   Федерации»,  от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,                     от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007              № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.04.2013 № 47 «О перечне должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, при замещении которых муниципальный служащий обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

1.
Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации города Пыть-Яха, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  (приложение).

2.
Сектору  кадров и муниципальной службы управления делами (Я.Ю. Каримова) ознакомить муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации города Пыть-Яха, включенные в вышеуказанный перечень, с настоящим постановлением.

3.
Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Настоящее постановление вступает в силу с после его официального опубликования.

5.
Контроль за  выполнением  постановления возложить на управляющего делами администрации города  Гриднева А.Ф.

Глава администрации

города Пыть-Яха

Р.И. Стадлер
Приложение
к постановлению администрации

города Пыть-Яха
от 26.04.2013 № 77-па
П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей муниципальной службы в администрации города Пыть-Яха, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Раздел 1. Должности муниципальной службы

в администрации города Пыть-Яха

1.
Должности муниципальной службы в администрации города Пыть-Яха (далее администрации города), отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях, утвержденным решением Думы города Пыть-Яха от 28.02.2008                № 270 «Об утверждении должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях» (далее - Реестр), к высшей группе должностей муниципальной службы администрации города.

2.
Должности муниципальной службы в администрации города, отнесенные Реестром к главной группе должностей муниципальной службы.

Раздел 2. Другие должности муниципальной службы в администрации города, замещение которых связано с коррупционными рисками

Должности муниципальной службы в администрации города входящие в состав следующих структурных подразделений:

1.
Комитет по финансам.

2.
Департамента образования и молодежной политики:

-
начальник отдела общего, дошкольного, дополнительного образования управление по образованию;

-
начальник отдела мониторинга, анализа, реализации целевых программ управление по образованию;

-
начальник отдела по молодежной политике.

3.
Управление по правовым вопросам:

-
начальник отдела правового обеспечения;

-
начальник отдела имущественных отношений;

-
главный специалист отдела имущественных отношений.
4.
Управление по муниципальному имуществу.

5.
Управление по жилищным вопросам:

-
заведующий отделом по учету и распределению жилья.

6.
Управление по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам:

-
заведующий отделом жилищно-коммунального комплекса;

-
заведующий отделом по транспорту, дорогам и благоустройству;

-
главный специалист по охране окружающей среды отдела по транспорту, дорогам и благоустройству.

7.
Управление по экономике:

-
отдел по лицензированию, предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике;

-
начальник отдела экономического анализа и прогнозирования.

8.
Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям:
-
заведующий сектором по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.
9.
Отдел муниципального заказа.

10.
Отдел по работе с  комиссиями и Советом по коррупции.

11.
Отдел территориального развития.

12.
Отдел по труду и социальным вопросам.
13.
Отдел по здравоохранению.

14.
Отдел записей актов гражданского состояния:
-
заместитель начальника отдела.

15.
Сектор кадров и муниципальной службы управления делами.